
 

 

 

第 1 号 

社会福祉法人 八戸市社会福祉事業団 うみねこ学園 

 

 

 

    

    

八戸市大字鮫町字小舟渡平 9－50   TEL（0178）38-0657 

 

 

       

 

 

 

 

  

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

学 園 だ よ り 

新しい お友達 

4 月から男子・女子合わせて 

11 名のお友達が入所しました。 

皆さんよろしくお願いします。 

おねがい 

持参した衣類や持ち物には必ず 

名前を付けましょう。 

迷子になっている物があります。 

名前がついているか、お確かめ 

くださいますようお願いします。 



 
 

 

 
 

 

 

今年もよろしくお願いします 

園長 木崎 達広 

 

この４月から園長２年目に入った木崎です。今年もよろしくお願いします。 

長く学校という側から子供たちを見てきましたが、昨年から学校以外の場面、 

生活全般の支援に関わるようになりました。とても大事な仕事だと思っています。 

園長として力の足りない部分は多々ありますが、うみねこ学園には素晴らしい 

スタッフがたくさんおります。皆で力を合わせていきたいと思います。 

シン・うみねこ学園、今年も頑張ります！ 

 

さて、ここで私の個人的な目標（その１）を発表します。 

それは４年ぶりに開催される「うみねこマラソン」の完走です。不安もあるの 

ですが、体調を整え挑戦します（どの種目に出るかは秘密です）。 

子供たちもこれまで新型コロナ感染対策で様々な制約がある日々が続きましたが、 

楽しい活動、充実した活動ができればいいですね。 

充実した１年になるよう、うみねこ学園スタッフも全力で応援します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 



 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

うみねこ学園の食事は、おいしい！と思ってもらえるよう、皆さんの食べた

いもの・好きなものを取り入れながら、メニュー作りをしていきたいと思って

います。 

学園の食事の目標は「ゆっくりよくかんで食べましょう」です。ゆっくり 

よくかんで食べる習慣づくりと、苦手な食べ物を少しでも克服できるよう、 

お手伝いできればと思っておりますので、よろしくお願いします。 

                         栄養士 沢井朋美 

 

 

       

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

 新しい環境になり、ワクワクしている子や不安を抱えている子もいると思いま

す。少しずつ自分のペースで新しい生活に慣れていけるよう健康面のサポートを

していきます。 

 うみねこ学園では、引き続き感染予防対策を行っていきますので、来園時の検

温や手指消毒等のご協力をお願いいたします。 

 お子様の体調や通院等に関してのご相談がある場合は、お気軽にお声がけくだ

さいますようお願い申し上げます。 

 今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

看護士 中山樹里 

 

 

 



～ 保 護 者 面 談 ～ 

既に終了した方もおられますが、 

4 月 9 日（日）から 5 月 7 日（日）まで 

保護者面談期間となっております。 

何かとご多忙のこととは存じますが 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

～ 高 3 生 保 護 者 説 明 会 ～ 

卒業後のサービス利用等について 

6 月 19 日（月）に説明を行います。 

（（高校 3 年生の保護者が対象です）） 

近くなりましたら案内を配布しますので 

ご予定の程、宜しくお願い致します。 

都合がつかない方はお知らせください。 

 

～ 夏 季 家 庭 実 習 ～ 

8 月 13 日（日）から 16 日（水）まで 

夏季家庭実習となります。 

夏季家庭実習届が配布されましたら 

ご記入の上、提出をお願いいたします。 

                                     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 日（月） 短期入所予約受付開始(～15 日) 

10 日（月） 誕生会 

24 日（月） 避難訓練 

 
 
 
 
 
 
 

 

1 日（木） 短期入所予約受付開始(～15 日) 

7 日（金） 誕生会 

19 日（水） 高校 3 年生保護者説明会 

21 日（金） 避難訓練 

25 日（火） 親の会総会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 日（月） 短期入所予約受付開始（～15 日） 

5 日（水） 誕生会 

19 日（水） 夜間想定避難訓練 

未定 さめ浜まつり 

行事は変更になる 

場合がございます。 

ご了承ください。 


